77 七十七銀行 ◇ 77 NEXT CONSULTING





News Release 2025年2月28日

「NEXT INDIA DESK」の設置について

株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)の子会社である77 NEXT CONSULTING PTE. LTD. (マネージング・ダイレクター 入江 恵一郎、本社:シンガポール)は、「インド」に関する情報 収集・発信拠点として「NEXT INDIA DESK | を2025年4月に設置し、七十七銀行と共同で運営を 行うことから、下記のとおりお知らせいたします。

当行では、これまでインドステイト銀行(2013年2月提携)などのインドの専門機関等を活用し、 インドに関する情報提供を行ってまいりました。人口が14億人を超え、経済成長が著しいインドへの 関心は非常に高まっており、インドにおける事業展開のサポート体制の更なる拡充を図るため、 2025年4月に営業開始を予定している77 NEXT CONSULTING PTE. LTD. (シンガポール) に 「NEXT INDIA DESK」を設置いたします。「NEXT INDIA DESK」では、当行グループにおける インドビジネスの窓口として、各専門機関・団体等と連携し、お客様のご要望に沿った情報・ サービスの提供を目指してまいります。

当行では、今後もお客さまの海外ビジネスに関する多様なニーズにお応えできるよう、グループ 一体で様々な取組みを行ってまいります。

記

<「NEXT INDIA DESK! の概要> ※詳細は別紙参照。

名称	NEXT INDIA DESK
設 置 場 所	・77 NEXT CONSULTING PTE. LTD. (シンガポール)
活動内容	・インドにおけるビジネス展開に関する情報提供と各種相談の受付 ・インド専門機関等のNEXT INDIA PARTNERSやSUPPORTERSからの情報提供
NEXT INDIA FELLOWS	・インドビジネスに関心をもつ当行グループお取引先企業
NEXT INDIA PARTNERS	・当デスクの趣旨にご賛同いただき、日本とインドの相互発展を目的に、当行グループと協力関係にある専門機関・団体等
NEXT INDIA SUPPORTERS	・当デスクの活動にご賛同いただいたインドビジネスに精通する企業等
利用方法	・「NEXT INDIA DESK」は2025年4月の正式稼働を予定しています。 ・ご利用については、お取引のある当行本支店までお問い合わせください。

以上

(関連するSDGs)





S D G s (Sustainable Development Goals)

2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標で あり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。

七十七グループは2020年7月に「七十七グループのSDGS宣言 ~ もっと、 ずっと、地域と共に。~」を表明し、SDGSに対する取組みを更に強化する ため、2021年10月より「SDGs実践計画」を策定しております。







「NEXT INDIA DESK は皆さまのインドビジネスをサポートします!

2025年4月稼働開始



NEXT INDIA FELLOWS

インドビジネスに 関心を持つお取引先

お取引先 A

お取引先 B

お取引先 C







77 NEXT CONSULTING



七十七銀行

®



NEXT INDIA PARTNERS

専門機関、各種団体

NEXT INDIA SUPPORTERS

インドビジネスに精通する企業等

法務·会計·税務事務所

物流:輸入

コンサルティング会社 等

七十七銀行提携·連携先

インドステイト銀行(2013年2月)

活動内容

- ◆ インドにおけるビジネス展開に関する情報提供と各種相談の受付(※)
- ◆ 「NEXT INDIA PARTNERS」、「NEXT INDIA SUPPORTERS」からの情報提供 ※ご相談内容によっては、有料での取扱いになる場合や対応できない場合もございます。

[NEXT INDIA PARTNERS]

	業種等				参画予定機関·団体等(2025年2月28日時点)
-	専 各	門 種	機 団	関 体	JCCII (インド日本商工会)

[NEXT INDIA SUPPORTERS]

業種等					参画予定企業等(2025年2月28日時点)
法	律	事	務	所	・森・濱田松本法律事務所外国法共同事業およびシンガポールオフィス・渥美坂井法律事務所・外国法共同事業
会	計	事	務	所	• 東京コンサルティングファームインド拠点
物	流		輸	入	• 日本通運株式会社仙台支店 • ASUKU INDIA Pvt. Ltd.
コンサルティング等				ぎ等	 EIJ株式会社 (市場調査・販路開拓) 株式会社秀イノベーティブLAB Storytelling Consulting LLP (デジタルマーケティング) 株式会社アスク

注. 「NEXT INDIA DESK」の正式稼働は、2025年4月を予定しています。
「NEXT INDIA PARTNERS」、「NEXT INDIA SUPPORTERS」の参画機関・団体、企業等は、
今後も随時拡充を予定しています。